РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ
08.11.2019 № 228 - Д

О порядке предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 закона
Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской
области», законом Свердловской области от 02.08.2019 N° 70-03 «О внесении
изменений в статью 23 закона Свердловской области «Об образовании
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской
области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,
постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 591-ПП
«О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства
Свердловской области в целях предоставления компенсации платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,
постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП
«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных образовательных организациях Свердловской области
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»,

«О наделении полномочий по расчету компенсации платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,
и формированию сводных реестров лиц, имеющих право на компенсацию,
по всем муниципальным образовательным организациям городского округа
Краснотурьинск, пунктом 3.5.2 Положения о муниципальном органе
«Управление образования городского округа Краснотурьинск», утвержденного
решением Думы городского округа Краснотурьинск от 18.10.2018 № 134

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1.1. Порядок обращения родителей (законных представителей)

за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, и рассмотрения заявления о ее предоставлении
(приложение № 1 к настоящему приказу);

1.2. Порядок расчета выплаты компенсации платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (приложение
№ 2 к настоящему приказу);

1.3. Порядок исчисления размера среднедушевого дохода семьи для
предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность (приложение № 3 к настоящему приказу).

2. Руководителям образовательных организаций (учреждений)
2.1. Довести до сведения родителей настоящий приказ;
2.2. Своевременно предоставлять по вновь поступившим детям

документы, предусмотренные данным приказом в МКУ «Централизованная
бухгалтерия муниципальных учреждений образования городского округа
Краснотурьинск» (далее - централизованная бухгалтерия);

2.3. До 5 числа следующего месяца представлять в централизованную
бухгалтерию (группа учета компенсации и родительской платы) необходимые
изменения для начисления компенсации по родительской плате.

3. Признать утратившим силу приказ по муниципальному органу
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» от 15.01.2019
№ 4-Д «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность».

3

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск».

6. Назначить ответственным за начисление компенсации родительской
платы ведущего бухгалтера группы учета компенсации и родительской платы
централизованной бухгалтерии Т.Г. Лоскутову.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер

/